Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2006 г.                                                                           № 26
п.Красноленинский

Об организации  тушения пожаров на

территории  сельского поселения

Красноленинский

               В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями на 02 февраля 2006 года), Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 октября 1998 года № 67-оз «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 04 сентября 2006 года № 210-п  «Об утверждении Порядка  привлечения сил и средств пожарной охраны для  тушения пожаров в населенных  пунктах на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановления главы Ханты-Мансийского района «Об организации тушения пожаров на территории Ханты-Мансийского района», в целях  обеспечения выполнения полномочий  в решении вопросов организации тушения пожаров и предупреждения чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера, стихийных бедствий и ликвидации их последствий:

1. Утвердить План привлечения сил и средств на тушение пожаров в населенных пунктах сельского поселения Красноленинский согласно приложению.

2. Рекомендовать пожарной части п.Урманный филиал «Центроспас- Югория» (Захлебаев А.А.):

2.1. Разработать совместно с организациями жилищно- коммунального хозяйства и иными организациями, осуществляющими деятельность по жизнеобеспечению сельского поселения Красноленинский, соглашения о взаимодействии в повседневной деятельности и на период ликвидации пожаров, аварий и последствий от чрезвычайных ситуаций;

2.2. Для привлечения необходимых сил и средств на тушение крупных и сложных пожаров, а также ликвидации аварий на объектах  сельского поселения задействовать все необходимые для тушения пожаров службы.

3. Считать обязательным взаимодействие администрации сельского поселения Красноленинский и  жилищно- коммунального хозяйства с пожарной частью п. Урманный.

4.  Установить, что правом на привлечение сил и средств  этих организаций к тушению пожаров на территории сельского поселения Красноленинский обладают старший водитель ПЧ п. Урманный и руководитель тушения пожара.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Красноленинский                                                В.Д.Прядко